SCRIPTA

Numéro Scripta : 3040

Auteur(s) : Henri III, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1238, 3 mai

Lieu d'émission : Windsor

Action juridique : restitution

Langue du texte : latin

Analyse

Vidimus de 1315 par les Baillis de Jersey et de Guernesey d'une Charte du Roi Henri III, datée du 3 Mai 1238, rendant à l'abbé et aux moines du Mont St Michel leurs mares en l'Ile de Guernesey, dont ils furent dessaisis par les Baillis du Roi.

Le roi concède aux moines le droit d'exporter leur blé et autres marchandises.

Dans le cas où la charge d'Abbé deviendra vacante, les moines auront la garde des biens et possessions de l'abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 103, p. 170-171.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis ballivi Gersoii et Guerneroyi salutem in Domino. Noveritis nos vidisse et de verbo ad verbum diligenter inspexisse quasdam litteras non cancellatas, non abolitas non rasas nec in aliqua parte sui viciatas formam que sequitur continententes :

Henricus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hibernie, Dux Normannie, Aquitanie et Comes Andegavensis, omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis nos reddidisse et concessisse pro nobis et heredibus nostris abbati et monachis Sancti Michaelis de periculo maris maras suas in insula de Guerneroyo quas antiquitus tenuerunt et de quibus aliquando disseisiti fuerunt per voluntatem ballivorum nostrorum habendas eisdem monachis et tenendas sicut eas antiquitus tenere consueverunt. Concessimus etiam eisdem monachis pro nobis et heredibus nostris quod ipsi tempore pacis libere et sine impedimento deferre possint et educere blada sua et alia sua bona quocumque voluerint extra insulas ad commodum et utilitatem suam inde facienda secundum quod magis sibi viderint expedire. Et concessimus eisdem monachis pro nobis et heredibus nostris quod quocienscunque contigerit abbaciam suam vacare futuris temporibus custodiantur res et possessiones pertinentes ad abbaciam predictam secundum legem et consuetudinem terre prefate. In cuius rei testimonium has litteras nostras eisdem monachis fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Windesores tercio die Maij anno regni nostri vicesimo secundo.